

GŁÓWNY BIURO POLITYCZNY WP  
 Nr. 1120  
 Wysłano dn. 28.08.68  
 Ark. 2 Zak. -  
 30.05

Treść listu L. Wałęsy przesłanego do Polskiej Agencji Prasowej

"Uprzejmie proszę o zamieszczenie w organach prasowych następującego oświadczenia:

Wyznaczony już termin wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II i ogłoszony w prasie szczegółowy program pobytu w dniach 16-23.6 br budzi nadzieje ogromnej większości społeczeństwa, że ta wizyta pielgrzymka największego z Polaków w jego Ojczyźnie przyczyni się do rozładowania napięć społecznych, naprawienia krzywd, wzajemnego wybaczenia uraz, że będzie początkiem drogi do prawdziwego porozumienia narodowego pomiędzy wszystkimi Polakami. Jednocześnie ludzie jednak ciągle nie są pewni czy do tej upragnionej wizyty dojdzie. Czy coś w ostatniej chwili nie stanie jej na przeszkodzie? Niektóre zdarzenia ostatniego okresu świadczą, że są w Polsce siły, którym zależy na tym, aby do wizyty papieża w naszym kraju nie doszło, są ludzie, którzy celowo dążą, aby do przyjazdu Ojca Świętego nie dopuścić. W tym momencie powszechnego oczekiwania pragnę zwrócić się do wszystkich bliskich mi ludzi w Polsce, do moich braci robotników i chłopów, do inteligencji i młodzieży, do wszystkich, którzy współpracowali ze mną w ramach "Solidarności", do wszystkich, którym bliskie są ideale "Solidarności" i całego niezależnego ruchu związkowego. Zwrócić się z apelem, aby zachowali teraz równowagę i roztropność, spokój, umiarkowanie, a jednocześnie stanowczość i nieugiętość swojej postawy. Aby nie uczynić niczego, co mogłoby uniemożliwić odbycie zamierzonej pielgrzymki, aby nie dopuścić do żadnych działań, które mogłyby ułatwić działania tych ludzi złej woli,

- 2 -

którzy chcą stworzyć fakty utrudniające i uniemożliwiające przybycie do Polski największego z jej synów. Pierwsze kroki "Solidarności" zagranicą na początku 1981 roku skierowane były do Ojca Świętego. Wspominaliśmy wówczas pobyt papieża Polaka w Polsce w roku 1979. Wizyta, której oczekujemy z upragnieniem, obecnie ma jeszcze większe, donioślejsze znaczenie dla Kościoła w Polsce i dla całego naszego narodu.

Wałęsa z żoną

22.05.1983 r. "